Paraná , 27 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2759

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        352

CONTRATADA: JEFERSON VANDERLEI DOS SANTOS

DALLABRIDA;

VIGÊNCIA: 12/04/2024

VALOR RENOVADO: R$ 144.450,00

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito

Municipal

e pela contratada: JEFERSON VANDERLEI DOS SANTOS

DALLABRIDA - Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:B2EB60CD

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2023 PREGÃO

ELETRONICO Nº 022/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: BELMEDICAL ULTRASSONOGRAFIA LTDA

CNPJ Nº 47.207.776/0001-40

Representante: JULIANO AUGUSTO LEONARDI GIARETTA

CPF nº 043.805.219-66

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos

especializado para realização de exames de ultrassonografia e laudos

de radiografia.

VALOR TOTAL: R$ 678.315,00 (Seiscentos e Setenta e Oito Mil,

Trezentos e Quinze Reais)

VIGÊNCIA: 24/04/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 25/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:C376E665

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2023 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 025/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: LUBRU PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA

CNPJ Nº 40.949.019/0001-01

Representante: CLEVERSON RAMPANELLI

CPF nº 053.920.309-20

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

pequenos reparos como: eletricista, pedreiro, servente de pedreiro,

encanador, pintor e calceteiro para realizar a manutenção predial e dos

bens públicos da administração pública, a serem executados com

regime de dedicação exclusiva de mão de obra.

VALOR TOTAL: R$ 362.000,00 (Trezentos e Sessenta e Dois Mil

Reais)

VIGÊNCIA: 25/04/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 26/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:7F148F53

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 30.854/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições

legais,

Considerando o disposto na Lei 2.984/2022 – “Dispõe sobre a

instituição do Programa de Prorrogação da Licença-Maternidade, e

dá outras providências.

Considerando o disposto no art. 6º da referida Lei, que assim dispõe:

“Art. 6º A servidora que encontrar-se em gozo da Licença-

Maternidade, na data da publicação desta lei, ou no período de 02

(dois) meses do final, poderá solicitar a prorrogação da Licença,

desde que requerida até 30(trinta) dias após a data de publicação da

presente Lei”.

Considerando a recomendação médica, que ficará fazendo parte

integrante e inseparável desta portaria. (Anexo I).

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, a servidora ELIZIANA CARLA NUNES DA

LUZ, ocupante do cargo efetivo de Assistente Social, com carga

horaria de 30hrs semanais lotada na Secretaria Municipal de Saúde,

120 dias de Licença Maternidade a partir de 17 de abril de 2023.

Art. 2º CONCEDER, prorrogação de prazo de 60 (sessenta) dias para

gozo de licença maternidade a servidora citada acima, com data de

retorno em 16/10/2023.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará

em vigor na data de sua publicação.

Publique – se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 17 DE ABRIL DE 2023.

RICARDO ANTONIO ORTINÃ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Camila Defante

Código Identificador:EFE2E712

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 30.856/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições

legais,

R E S O L V E:

EXONERAR, a pedido a servidora MARIA EDUARDA

BANDEIRA MACHADO, ocupante do Cargo em Comissão de

Diretora do Departamento de Administração de Materiais. Com

efeitos retroativos a partir de 20/04/2023, com sua devida publicação

na data de hoje, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 26 DE ABRIL DE 2023.

.

Publique-se.

RICARDO ANTONIO ORTINÃ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Camila Defante

Código Identificador:9E18DFCD

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO